



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 122 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Quinta Feira, 26 de Setembro de 2013.

Poder
Executivo

Ano I
IMPRESA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I – Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 à 25/09/2014.

FORNECEDOR: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 07.912.142/0001-74

Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 351 - Bairro: Centro.

Nova Santa Barbara/PR

CEP: 86250000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	670	Areia de barranco	tibagi	M³	180,00	68,50	12.330,00
1	2	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	tomazina	M³	150,00	90,00	13.500,00
1	3	2677	Areia média limpa, isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	tomazina	UN	15,00	90,00	1.350,00
1	4	2059	Arrebite Pop 6mm x 25mm	vonder	UN	100,00	0,26	26,00
1	5	5026	Azulejo esmaltado liso 20 x 30 cm, P14, cor a definir	karina	M²	100,00	12,85	1.285,00
1	6	2405	Batente de cedrilho 13cm x 0,70 cm x 2,15 m	cedral	UN	8,00	60,00	480,00
1	7	2510	Batente de cedrilho com 13 cm 0,80 x 2,15 m	cedral	UN	15,00	60,00	900,00
1	8	5030	Braço IP Tipo BR-1 1 mts	fox lux	UN	20,00	38,00	760,00
1	9	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x16 mm, todos encapados	maxi	MTS	100,00	9,00	900,00

1	10	2539	Caibro de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir	alvorada	UN	100,00	5,00	500,00
1	11	5624	Cal liga, 20 kg	silicate	SACO	150,00	7,75	1.162,50
1	12	2475	Canaleta sextavada com fita dupla face	tramontina	MTS	232,00	4,90	1.136,80
1	15	2544	Cimento (tipo Argamassa AC III)	bergman	UN	135,00	24,90	3.361,50
1	16	5625	Cimento com 50 Kg CPlI E 32	votoran	SACO	150,00	25,00	3.750,00
1	19	5622	Encerado de polietileno com ilhós a cada metro 4x3 metros	worker	UN	8,00	62,50	500,00
1	20	1886	Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	vonder	UN	6,00	55,00	330,00
1	23	1299	Grama Esmeralda cortada- posta no local	tibagi	UN	5.000,00	6,09	30.450,00
1	26	5228	Haste para telha eternit	MAXI	UN	50,00	0,79	39,50
1	29	2750	Junta de dilatação para forro de PVC com 6 m	pvc brazil	MTS	50,00	4,00	200,00
1	30	5243	Lage para forro com lajota	sao francisco	MTS	60,00	35,00	2.100,00
1	34	5077	Manilha de Concreto 1,00 m x 40 cm	ajc	UN	200,00	51,00	10.200,00
1	35	5078	Manilha de Concreto 1,00 m x 60 cm	ajc	UN	100,00	113,00	11.300,00
1	36	5080	Manilha de Concreto armado 1,00 x 1,00 m	ajc	UN	6,00	410,00	2.460,00
1	37	2281	Marreta de aço forjado de 5 kg com cabo de madeira	vonder	UN	2,00	49,50	99,00
1	38	5229	Meia cana de cedrilho	alvorada	MTS	10,00	2,08	20,80
1	39	5085	Multímetro digital para medir voltagem, bateria com 12 volts	fox lux	UN	2,00	17,49	34,98
1	40	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	vonder	UN	6,00	8,40	50,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1	41	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada largura 200mm altura 275mm com cabo	tramontina	UN	6,00	18,50	111,00
1	42	2357	Parafuso para eternite com vedação de 12 cm	maxi	UN	100,00	0,39	39,00
1	43	2144	Parafuso para madeira 12 mm x 2.5 cm	vonder	UN	50,00	0,35	17,50
1	44	2326	Pedra ½	pedra norte	M³	170,00	64,90	11.033,00
1	45	1654	Pedra nº1	pedra norte	M³	50,00	64,90	3.245,00
1	46	2319	Pedra nº2	pedra norte	M³	20,00	64,90	1.298,00
1	47	2251	Pedrisco	pedra norte	M³	50,00	64,90	3.245,00
1	49	2250	Pó de Pedra	pedra norte	M³	50,00	64,90	3.245,00
1	54	5623	Pranchão de eucalipto de 0,5x0,20x5,00 mts	mendonça	MTS	1.500,00	13,90	20.850,00
1	55	1699	Pregos 26 X 84 universa	gerdau	KG	150,00	8,49	1.273,50
1	56	5233	Quadro de disjuntores com 12 lugares	oliver	UN	2,00	94,00	188,00
1	57	2261	Registro de pressão de metal ¾" com acabamento	aguia metais	UN	4,00	25,30	101,20
1	58	2007	Ripão de madeira de camará 2.5 x 5 cm	alvorada	MTS	1.100,00	2,35	2.585,00
1	59	5105	Selante de Poliuretano Gr	vonder	UN	41,00	13,40	549,40
1	60	2180	Tábuas de pinus de 2.5 x 30 cm x 3 m	evaristo madeira	M³	11,00	699,00	7.689,00
1	61	5107	Talhadeira tipo SDSplus 20mmx250mm	vonder	UN	6,00	9,20	55,20
1	62	5108	Tambor para fechadura externa Stam	stam	UN	55,00	12,65	695,75
1	63	2305	Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m	padroeira	UN	10,00	100,00	1.000,00
1	66	1921	Telha Romana	uniao	UN	2.500,00	1,24	3.100,00
1	67	2509	Tijolo Cerâmico comum, conforme norma da ABNT	tibaji	UN	15.000,00	0,29	4.350,00
1	68	2442	Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor a definir	tintorauto	LATA	20,00	314,90	6.298,00
1	69	5626	Torneira elétrica 220 volts - 550 wats	lorenzetti	UN	10,00	164,00	1.640,00
1	70	2214	Torneira Metálica curta ¾"	aguia metais	UN	16,00	10,64	170,24
1	72	5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	disma	UN	3,00	52,00	156,00
1	73	5112	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta	brasfort	UN	1,00	22,00	22,00
1	74	5116	Trincha dupla 3½"	tigre	UN	5,00	4,50	22,50
1	76	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	deca	UN	15,00	190,00	2.850,00
1	77	5246	Vaso sanitário acoplado (com caixa) válvula dupla	logasa	UN	8,00	269,00	2.152,00

1	81	2414	Viga de madeira de camará 5 x 10 cm tamanho a definir	alvorada	MTS	300,00	7,19	2.157,00
1	82	2185	Vista de porta de cedrilho	alvorada	JG	28,00	21,90	613,20
1	83	2400	Vitrô basculante 0,80 x 0,80	mrg	UN	2,00	74,90	149,80
TOTAL								180.127,77

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2013 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2013 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/09/2013 à 25/09/2014.

FORNECEDOR: MAURO MENDES - VIDRACARIA – ME

CNPJ sob nº. 04.988.298/0001-40

Avenida Presidente Kennedy, nº 256 - Bairro: Centro.

São Sebastião da Amoreira/PR.

CEP: 86240-000

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	78	1898	Vidro Aramado para reforma colocado	MENDES	M²	5,00	209,00	1.045,00
1	79	2421	Vidro canelado para reforma colocado	MENDES	UN	45,00	79,00	3.555,00
1	80	2453	Vidro tipo fantasia para reforma colocado	MENDES	M²	5,00	79,00	395,00
TOTAL								4.995,00

EXTRATO CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL Nº 055/2013

Referente ao Processo de Concorrência Pública nº 001/2013.

Objeto: Cessão de uso de um prédio industrial, denominado de Barracão Industrial com 100 mts², situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 820, Vila dos Trabalhadores, no Município de Nova Santa Bárbara.

Contratante: Município de Nova Santa Bárbara / PR

Contratado: SONIA REGINA CORSI VICENTE – ME.

Tipo de Pessoa: **Jurídica** - CNPJ nº **14.197.522/0001-30.**

Valor: O valor da locação do imóvel será gratuito no primeiro ano, de R\$ 0,80 (oitenta centavos) por metro quadrado no segundo ano e de R\$ 1,00 (um real) por metro quadrado no terceiro ano, no caso de prorrogação do prazo de cessão.

Prazo de vigência: 02 (dois) anos, contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por mais 01 (um) ano, se houver concordância por parte do Município.

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

Data de assinatura do contrato: **26/09/2013**

EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **040/2013** de Empreitada de Obra.

REF.: Tomada de Preço nº 001/2013

PARTES: **Município de Nova Santa Bárbara**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa **Hidroingá Poços Artesianos Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rodovia PR 317, Km 102, S/N, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP: 87065-005, inscrita no CNPJ sob o nº 77.641.876/0001-41, neste ato representado por seu representante legal, **Sr. Marcos Otávio Ramari**, inscrito no CPF sob o nº 747.989.109-10, portador da cédula de identidade R. G. nº 4.537.004-06 SSP/PR, CREA-PR – PR 31.895/D.

OBJETO: Instalação do conjunto moto bomba do poço tubular profundo, destinado ao abastecimento de água no município de Nova Santa Bárbara e atendendo ao TC/PAC 0736/2011.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 23/12/2013.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 25/11/2013.

RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 26/09/2013.

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.